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یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: به 
نظر من از این ردصلاحیت ها نظام جمهوری 
اســلامی بیش از کاندیداها آسیب می بیند 
و ســرمایه های خود را به راحتی از دســت 

می دهد.
داریوش قنبری در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، در خصوص اســامی منتشــر شــده 
تأییــد صلاحیت شــدگان، اظهــار کرد: 
متأســفانه کاندیداهــای یــک جریــان 
سیاسی و احزاب حذف شــدند. هیچ کس 
فکر نمی  کــرد که چهره هایــی مانند آقای 
جهانگیری و لاریجانی رد صلاحیت شوند. 
به لحاظ منطقی به هیــچ وجه این موضوع 
پذیرفتنی نیســت. آقای جهانگیری چهار 
ســال پیش تأیید صلاحیت شــدند و در 
طول این مدت در این شــرایط مردانه پای 
همه مشــکلات کشور ایســتادند و کشور 
را در این شــرایط دشــوار جنگ اقتصادی 
اداره کردنــد. همچنین آقــای لاریجانی، 
فردی که سه دوره رئیس مجلس بوده و به 
 لحاظ فکری، مردم ایشــان را می شناسند، 

رد شده است. 
وی تأکید کرد: اشخاصی که ممکن بود 
در بین مردم امیدآفرین باشند، رد صلاحیت 
شــدند؛ قانع کننده نیســت که افرادی با 
سوابق جهانگیری و لاریجانی رد صلاحیت 
شــوند. امیدواریم تجدیدنظری با مداخله 
مسئولان عالی نظام صورت بگیرد و شرایط 

یک انتخابات رقابتی فراهم شود. 
وی افزود: روزهای کمی تا انتخابات باقی 
مانده اســت،  اما فضای انتخاباتی در کشور 
حاکم نشده و فضای سرد نسبت به گذشته به 
هیچ وجه قابل مقایسه نیست. اشخاصی که 
ممکن بود در بین مردم امیدآفرین باشند و 
موجب مشارکت شوند، رد صلاحیت شدند.

این فعال سیاســی اصلاح طلــب بیان 
کرد: ما از این خبر شــوکه شدیم و هنوز هم 

این خبر را بــاور نکردیم و افکار عمومی این 
موضوع را نمی پذیرند و قانع کننده نیســت 
که افرادی با سوابق جهانگیری و لاریجانی 
رد صلاحیت شــوند. این برخورد شــورای 
نگهبان به معنــای ذبح کــردن نیروهای 
اصیل نظام است. امیدواریم تجدیدنظری 
با مداخله مســئولان عالی نظــام صورت 
 گیرد و شــرایط یــک انتخابــات رقابتی 

فراهم شود.
قنبری ادامه داد: اگر رقابت نباشد، انگیزه 
مشارکت نیز به شدت کاهش می یابد و این 
برخورد در شرایط کنونی مناسب نیست. ما 
اشــخاص کاربلد و توانمندی داریم اما این 
نوع برخورد بی مهری نسبت به آنان است و 

درخور نظام جمهوری اسلامی نیست.
عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری 
اظهار کرد: اشــخاص رد صلاحیت شــده 
با دغدغه  هایی که برای کشــور داشــتند و 
دارند وارد عرصه انتخابات شــدند و برنامه 
ارائه کردند و احســاس مســئولیت کردند 
که در عرصه حضور پیدا کنند. از بین بردن 
زمینه های حضور جریان های سیاســی و 
مایوس کردن مردم، کاری در جهت مصالح 
و منافع کشــور و نظام تلقی نمی شــود و 
همچنان امیدوار هستیم که تجدیدنظری 
با هدف توجه مصالح نظام و کشــور صورت 
بگیرد. باید تحولی با لحــاظ کردن مصالح 

کشور و نظام صورت بگیرد.
وی خاطرنشــان کــرد: چگونــه آقای 
لاریجانی دو دوره تأیید صلاحیت شــدند 
و چندیــن ســال رئیس مجلــس بودند؟ 
جایگاه رئیس مجلس جایگاه کمی نیست. 
اینها ابهامات جدی است و عملکرد شورای 
نگهبان را زیر ســوال می برد و به شــورای 
نگهبان و جمهوری اســلامی ضربه می زند. 
فعلا این انتظار وجود دارد که تجدیدنظری 

در این خصوص صورت بگیرد.

یــک فعــال سیاســی اصلاح طلــب گفــت: بــا ردصلاحیــت 
گســترده شــورای نگهبان،  بــرای جریــان اصلاحات هم اساســاً 
نامــزدی نمانده اســت و معتقدم برای ســایر نامزدهــای انتخاباتی 
 هم از جمله خود جنــاب آقای رئیســی این صورت بندی مناســب 

و مطلوبی نباشد . 
حســن رســولی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، دربــاره افراد تایید 
صلاحیــت شــده بــرای شــرکت در ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری که در ۲۸ خرداد برگزار می شــود، گفت: لیستی 
که توســط شــورای نگهبــان از بیــن ثبت نام کننــدگان انتخابات 
ریاست جمهوری صلاحیت شان مورد تائید قرار گرفته است، از حیث 
شمولیت و دربردارندگی نمایندگی سلایق و جریانات سیاسی کشور، 
لیست کمک کننده به افزایش مشــارکت مردم در پای صندوق های 

رأی نیست.
وی بــا بیان این که مقــام معظم رهبــری بارها در مــورد افزایش 
مشــارکت ســخن گفتند که مســئله مهمی در امر انتخابات است، 
عنــوان کــرد: از ۱۴ نفری کــه جبهه اصلاحــات ایران پیشــنهاد 
کرد و ۱۱ نفــر از این عزیــزان آمدنــد و برنامه های خودشــان ارائه 
 دادند، نهایتاً ۹ نفرشــان ثبت نــام کردند که هیچ کــدام از آن ها جزو 

تائیدشدگان نیستند. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب تاکید کرد: ایــن آرایش انتخاباتی 
دربردارنده ظرفیت ایجاد نشاط انتخاباتی و برای برقراری یک رقابت 

انتخاباتی در سطح ملی نیست. 
وی ادامه داد: با این آرایش بندی انتخاباتی که شورای نگهبان انجام 

داده برای جریان اصلاحات اساساً نامزدی نمانده است.
رسولی خاطرنشان کرد: بیماری کرونا، فشار معیشتی و اقتصادی 
بی ســابقه وارد بر مردم به صورت بلقوه زمینه جلب مشارکت مردم در 
انتخابات ۲۸ خرداد ضعیف بود با این لیست غیر برانگیزاننده به اعتقاد 

من بازهم شاهد کاهش مشارکت خواهیم بود.
وی اظهار داشــت: بــا کاهــش مشــارکت مــردم در انتخابات 
ریاست جمهوری در عرصه بین المللی و داخلی صدماتی  متوجه قدرت 

و منافع ملی خواهد شد.

روزنامه نگار نزدیک به لاریجانی ضمن انتقاد از عملکرد شورای 
نگهبان تنها راه رهایی از این وضعیت را تدبیر رهبر انقلاب دانست 
و گفت: وقتی لاریجانی رد صلاحیت می شود یعنی اتفاق بسیار 
بزرگی در کشور افتاده و شورای نگهبان درک درستی از موقعیت 

این فرد ندارد. 
محمد مهاجری کنشــگر سیاســی اصولگرا در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا، درباره رد صلاحیت های گسترده توسط شورای 
نگهبان، اظهار داشــت: با فرض اینکه هیچ اتفاقی نیفتد و هیچ 
آدم جدیدی به لیســت احراز صلاحیت ها اضافه نشود، یاد این 
مصرع می افتم که »ما به خرداد پر حادثه عادت داریم«؛ با همه این 
اتفاقاتی که ممکن است تلخ و مخالف جمهوریت نظام باشند اما 

نمی شود زندگی نکرد.
وی با بیان اینکه شورای نگهبان همان شورای نگهبان است 
که بارها از این اتفاق ها رقم زده است، بیان کرد: ما نمی توانیم با 
واقعیت ها روبرو نشویم واقعیت شورای نگهبان تا بوده چنین بوده و 
تا باد چنین بادا؛ اگر شما با پدربزرگ خود روبرو شوید چه می کنید؟ 
یک سری روش ها و شیوه ها دارد که سال های سال با آنها زندگی 
کرده است؛ شورای نگهبان نیز پیرمرد؛ خانواده ماست که گرچه 
تعدادی از آنها جوان هستند اما روحیات آنها دچار فرسودگی است 

و ما باید با آنها کنار بیاییم.
این روزنامه نگار اصولگرا گفت: با این اتفاقات، قرار نیست که 
این انتخابات آخرین انتخابات جهان باشد؛ شاید برای من در این 
سن و سال آخرین باشد، اما برای یک ملت آخرین انتخابات نیست 
و اگر اتفاقات منفی در این میان بیفتد خیلی نباید با غصه خوردن، 
افسرده و فرسوده شدن، خودمان را تمام کنیم. مجلس دیگر و 
انتخابات ریاست جمهوری و مجلس خبرگان دیگری خواهد بود. 
باید آینده را ببینیم. اگر جامعه ما با این حرف ها دچار افسردگی 

شود، چگونه می شود آن را مجدداً به زندگی بازگرداند؟
 وی افزود: به عنوان آدمی که در ۴۰ سال گذشته تجربه کار در 
روزنامه و سیاست را داشته، معتقدم جامعه را باید از این مرحله 
عبور داد؛ چیزهایی که می توان تغییر داد را تغییر دهیم و در مورد 

چیزهایی که نمی شود تغییر داد، باید خودمان را تغییر دهیم.
مهاجری درباره اینکه بخش زیادی از جامعه نماینده ای در 
انتخابات پیش رو ندارند، تاکید کرد: همین که نماینده ندارند باعث 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات خواهد شد؛ اما اگر این بخش از 
جامعه هم کاندیدای می داشتند نظرسنجی ها نشان می دهد که 
این انتخابات خیلی پرفروش نبود. البته اکنون قبول دارم که ممکن 

است مشارکت درصدی بیشتر کاهش پیدا کند. اما حتی پیش 
از احراز صلاحیت ها هم می گفتند که مشارکت حدود ۴۰ درصد 

است و اکنون نیز حدود ۵ درصد کمتر خواهد شد. 
وی یادآور شــد: اگر منظورتان از نداشــتن نماینده، بخش 
اصلاح طلب جامعه است، آنها از مسائل دیگری گله دارند؛ یعنی 
حتی اگر اصلاح طلبان آقای جهانگیری یا حتی آقای پزشکیان را 
می داشتند، معلوم نبود که واقعاً بدنه اصلاح طلبان تمایل داشتند 
که در انتخابات شرکت کنند و به آنها رای بدهند. نماینده ندارند اما 

در کل انتخابات تفاوتی ایجاد نمی شد.
این تحلیلگر مسائل سیاســی درباره توییت آیت الله آملی 
لاریجانی عضو فقیه شورای نگهبان درباره عملکرد ضعیف شورای 
نگهبان اظهار داشت: گره این درد بزرگ جامعه ما فقط به دست 
رهبر انقلاب باز می شود؛ دیگران همه و همه در مقام دعوای بازی 
سیاسی هستند و اگر رهبری برای این کار تدبیری نکنند این قصه 

تلخ همچنان به یک درام وحشت آور تبدیل خواهد شد.
وی درباره اینکه آیا رهبری حکم حکومتی صادر خواهد کرد، 
اظهار داشت: نمی دانم. رد صلاحیت آقای لاریجانی اتفاق کمی 
نبود؛ اکنون یک پروژه و مسئله داریم و آن بحث رابطه با آمریکا 
است و از آن طرف در مقابل آن یک استراتژی داریم به نام رابطه با 
چین؛ یعنی در واقع رابطه با چین به لحاظ اقتصادی و ژئوپلتیک 
مقوله اصلی نظام است. مقوله اصلی نظام در دست فردی به نام 
علی لاریجانی اســت و وقتی رد صلاحیت می شود یعنی اتفاق 
بسیار بزرگی در کشور افتاده و شورای نگهبان درک درستی از 

موقعیت آن فرد ندارد.
این روزنامه نگار اصولگرا تصریح کرد: حتی اگر فرضا لاریجانی 
با حکم حکومتی تایید شود و حتی رئیس جمهور هم شود؛ کسانی 
که اکنون بازی در می آورند در مقابل او باز هم بازی در خواهند آورد 

و اجازه نخواهند داد که دولتی موفق داشته باشد.

گفت وگو با ایلنا

داریوش قنبری: 

نظام بیش از کاندیداها از ردصلاحیت ها 
آسیب می بیند

حسن رسولی: 

برای رئیسی هم این آرایش بندی 
انتخاباتی مطلوب نیست 

محمد مهاجری: 

 شورای نگهبان درک درستی 
از موقعیت لاریجانی ندارد!

جان سپردن 9 کارگر فقط از اول تا سوم خرداد؛ 

 آوار مرگِ کارگران سرِ 
بازایستادن ندارد

سياست 2

دسترنج 4

دوقطبی تازه نسبت به رد صلاحیت ها در شورای نگهبان؛

مجلس حمایت کرد؛ 
وحانی تقاضای  ر

حکم حکومتی
آیا تجربه انتخابات سال ۸۴ تکرار خواهد 
شــد؟ با اعلام کاندیداهای نهایی تایید شده 
از سوی شــورای نگهبان برخی از هر امیدی 
دست شســته اند؛ مانند جبهه اصلاحات که 
دیروز اعلام کــرد کاندیدایی برای معرفی به 
جامعه ندارد. برخی دیگر امــا امیدوارند که 
شــاید بتوانند آنچه در انتخابات نهم رخ داد 

را تکرار کنند. 
در جریان نهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری غلامعلی حدادعادل که آن زمان 

رئیس مجلس بــود، در نامــه ای به آیت الله 
خامنه ای نوشــت که در صورت صلاحدید و 
به منظور تقویت مشــارکت عمومی شورای 
نگهبان را به توســیع دایره نامزدهای واجد 
صلاحیت دلالت فرمایند.  پیرو این نامه رهبر 
انقلاب نیز طی نامه ای به آیت الله جنتی، دبیر 
شورای نگهبان نوشــتند: »با رعایت موازین 
قانونی در ایــن امر، از آنجا کــه مطلوب آن 
است که همه  افراد کشور از صاحبان سلایق 

گوناگون سیاسی فرصت و مجال حضور...

روحانی دستور تعطیلی مزارع رمزارز را صادر کرد

دامنه دار شدن حواشی قطع برق در ايران
چرتکه 3


